2021年 1月25日

各 位

東京都渋谷区千駄ケ谷5-21-3

株式会社ビー・エム・エル

代 表 取 締 役 社 長 近藤 健介

（コード番号：4694 東証第一部）

（問い合わせ先）取締役執行役員企画本部長 武部 憲尚

電話03-3350-0502

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 4 月 1 日を効力発生日として当社の 100％子会社で

ある有限会社ＴＭＳ（以下、「ＴＭＳ」）を吸収合併（以下、「本合併」）することを決議しましたので

お知らせします。

なお、本合併は、当社100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項、内容を一部省略し

て開示しています。

記

１． 合併の目的

 ＴＭＳは群馬県にて受託臨床検査事業を行っていますが、今般グループの経営効率を高めることを

目的として当該会社を吸収合併することといたしました。

２． 本合併の概要

① 本合併の日程

合併決議取締役会 2021年 1月25日

合併契約書調印  2021年 1月25日

効力発生日    2021年 4月1日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第796条第2項の規定に基づく簡易合併であり、ＴＭＳに

おいては会社法第784条第1項の規定に基づく略式合併であるため、合併契約承認株主総会の

承認を得ることなく行います。

② 本合併の方式

当社を存続会社、ＴＭＳを消滅会社とする吸収合併方式とします。

③ 本合併に係る割当の内容

ＴＭＳは当社が100％の株式を所有する子会社であるため、本合併による新株式の発行及び

資本金の増加並びに合併交付金の支払はありません。

④ 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（2020 年 3 月 31 日現在）

商   号

株式会社

ビー・エム・エル

（存続会社）

有限会社

ＴＭＳ

（合併消滅会社）

本店所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷5-21-3 群馬県前橋市川原町1-49-8

代表者
代表取締役社長

近藤 健介

代表取締役社長

大澤 英明

主な事業内容 臨床検査受託業務等 臨床検査受託業務等

資本金 6,045百万円 3百万円

設立年月日 1955年 7月5日 2003年 10月22日

発行済株式総数 普通株 44,014,726株 普通株 60株

決算期 3月31日 3月31日

大株主及び

持ち株比率

㈱ビーエムエル企画     23.09%

近藤健介          8.79%

大塚製薬㈱         4.92%

㈱ビー・エム・エル 100%

財政及び経営成績 2020年 3月期（連結） 2020年 3月期（単体）

純資産 80,422百万円 21百万円

総資産 116,273百万円 33百万円

1株あたりの純資

産

1,873円 36銭 353,336円 00銭

売上高 120,732百万円 49百万円

営業利益 9,763百万円 8百万円

経常利益 10,211百万円 9百万円

当期純利益 6,799百万円 6百万円

親会社株主に帰属

する当期純利益
6,375百万円

―

４．合併後の状況

 合併後の存続会社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期等については変更あり

ません。

５．合併による業績への影響の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当グループの連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以上